ЧАВУСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ЧАУССКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АСІНАЎСКІ СЕЛЬСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ОСИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 октября  2023 г.  № 14-1

аг. Асінаўка

аг. Осиновка

Об образовании избирательных округов
по выборам депутатов Осиновского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24

Избирательного кодекса Республики Беларусь Осиновский сельский

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать 7 избирательных округов по выборам депутатов

Осиновского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в

границах согласно приложению.

 2. Определить место нахождения Осиновской сельской

избирательной комиссии: Чаусский район, агрогородок Осиновка, улица

Школьная, 3-2.

3.  Настоящее решение разместить на официальном сайте

Чаусского районного исполнительного комитета в семидневный срок со

дня его принятия и опубликовать списки избирательных округов с

указанием их наименований, номеров, границ, числа избирателей, место

нахождения районной избирательной комиссии в районной газете

«Іскра».

Председатель сельского
исполнительного комитета                                           Е.А. Матюлина

Управляющий делами
сельского исполнительного комитета                          Е.В. Кузьмин

Приложение
к решению
Осиновского сельского
исполнительного комитета
30.10.2023 № 14-1

ГРАНИЦЫ
избирательных округов по выборам
депутатов Осиновского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

Осиновский  избирательный округ № 1

Агрогородок Осиновка (улицы Молодёжная, Центральная).

Численность избирателей в избирательном округе – 54.

Осиновский  избирательный округ № 2

Агрогородок Осиновка (улицы: Почтовая, Школьная; переулок

Дорожный).

Численность избирателей в избирательном округе – 61.

 Граболовский избирательный округ № 3

Агрогородок Осиновка (переулки: Новый, Лесной); деревни:

Граболово, Нежковка.

Численность избирателей в избирательном округе – 59.

Прилесский избирательный округ № 4

Деревни: Зелёный Прудок, Каменка, Ново-Александровка,

Ольховка, Прилесье, Ребятки.

Численность избирателей в избирательном округе – 54.

Быновский избирательный округ № 5

Деревни: Быново, Дрануха, Ключ, Кротки, Росинка, Чигриновка;

поселок Гатище.

Численность избирателей в избирательном округе – 53.

Петуховский избирательный округ № 6

Деревня Петуховка (улицы: Молодёжная, Советская, Школьная).

Численность избирателей в избирательном округе – 64.

Риминковский  избирательный округ № 7

Деревни: Голочевка, Дроковка, Ляховщина, Петуховка (улицы:

Калинина, Старосельская), Прудок, Риминка.

Численность избирателей в избирательном округе – 65.